
公共工事の名称、場所、期間及び種別 部局の名称及び所在地 契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・

指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

京都大学（壱町田）国際交流会館屋根改修工事
京都市左京区山端壱町田町　京都大学壱町田団地構内
令和4年11月5日～令和5年2月28日
「建築一式工事」

学長　湊　長博
施設部
京都市左京区吉田本町

令和4年11月4日
株式会社 津田工務店滋賀
滋賀県草津市東矢倉１丁目５番３２号

一般競争 18,436,000円 11,440,000円 62.05%

京都大学（中央）自動電話庁舎外部建具改修工事
京都市左京区吉田二本松町　京都大学吉田南構内
令和4年11月16日～令和5年2月28日
「建築一式工事」

学長　湊　長博
施設部
京都市左京区吉田本町

令和4年11月15日
株式会社 アキラ
大阪市阿倍野区昭和町２－１３－２

一般競争 32,131,000円 20,570,000円 64.02%

京都大学（南部）医学部動物実験施設空調機（ACU-2,4）更新工事
京都市左京区吉田橘町　京都大学医学部構内
令和4年11月29日～令和5年3月8日
「管工事」

学長　湊　長博
医学・病院構内共通事務部
京都市左京区吉田近衛町

令和4年11月28日
株式会社 影近メンテ
京都市左京区北白川西町８３

一般競争 85,030,000円 76,054,000円 89.44%

京都大学（南部）メディカルイノベーションセンター棟入退室管理設備改修
工事
京都市左京区聖護院川原町５３　京都大学病院西構内
令和4年11月29日～令和6年3月29日
「電気工事」

学長　湊　長博
医学・病院構内共通事務部
京都市左京区吉田近衛町

令和4年11月28日
ホーチキ　株式会社
東京都品川区上大崎ニ丁目１０番４３号

一般競争 31,130,000円 27,720,000円 89.05%

京都大学（桂）Ａクラスター環境整備（舗装）工事
京都市西京区京都大学桂　京都大学桂団地構内
令和4年11月10日～令和5年3月31日
「建築一式工事」

学長　湊　長博
桂地区（工学研究科）事務部
京都市西京区京都大学桂

令和4年11月9日
株式会社 施設工営
京都市中京区壬生中川町１４番地７

一般競争 9,163,000円 9,020,000円 98.44%

京都大学（蓼倉橋）福井謙一記念研究センター衛生設備改修工事
京都市左京区高野西開町　京都大学蓼倉橋団地構内
令和4年11月12日～令和5年3月24日
「管工事」

学長　湊　長博
桂地区（工学研究科）事務部
京都市西京区京都大学桂

令和4年11月11日
株式会社 影近メンテ
京都市左京区北白川西町８３

一般競争 8,668,000円 8,580,000円 98.98%

工事契約(工事に係る調査及び設計業務等を含む。）の競争入札に係る情報の公表



公共工事の名称、場所、期間及び種別 部局の名称及び所在地 契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所
随意契約によることとした本学規程の

根拠条文及び理由（企画競争又は公募）
予定価格 契約金額 落札率 備考

#N/A #N/A 0 #N/A #N/A #N/A

#N/A #N/A 0 #N/A #N/A #N/A

#N/A #N/A 0 #N/A #N/A #N/A

#N/A #N/A 0 #N/A #N/A #N/A

#N/A #N/A 0 #N/A #N/A #N/A

工事契約(工事に係る調査及び設計業務等を含む。）の随意契約に係る情報の公表

該当なし


